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Esclarecimento Edital 11/2022 - item 22 - Durémetro
Bom dia Dra. Sara Falcdo de Sousa, Como vai ?

Pretendemos participar da licitagdo edital 011-2022, Item 22 - DUROMETRO PORTATILDIGITAL LCD P/ COMPRIMIDOS
ATE 25MM - ESCALA 0 A 20 KGF - KGF, N, LB POUND C/ SELECAO VIA TECLADO - SENSIB 0,1 KGF -PRECISAQQ, 1 KGF -
DESLIGAM AUTOMATICO - CIRCUITO ELETRON MICROPROCESSADO. Referente ao texto apresentado, temos as
seguintes consideragdes que gostariamos que fossem respondidas para que possamos participar em igualdade com
os demais concorrentes desta licitagdo:- O item refere-se a trés unidades de medigdo Kgf, N e Lb Pound,
normalmente estes equipamentos sdo fornecidos em Kgf e Nou N e Lb Pound, aqui no Brasil os laborat6rios optam
por se utilizar a opgdo Kgf e N, podemos considerar assim o fornecimento uma vez que a escala, a sensibilidade e a
precisdo foram descritas em Kgf ?- O desligamento automético que se refere € o da célula de carga, quando acionada
e registrada a leitura do ponto maximo de tensdo de ruptura ?- Se faz necesséria a apresentacdo de atestado de
afericdo RBC rastreavel para este fornecimento ?Desde j& agradeco pela atengdo.

RESPOSTAS
Boa tarde,
Apés consulta ao departamento solicitante, segue resposta aos questionamentos do item 22,

PERGUNTA: O item refere-se a trés unidades de medicdo Kgf, N e Lb Pound, normalmente estes equipamentos sdo
fornecidos em Kgf e N ou N e Lb Pound, aqui no Brasil os laboratérios optam por se utilizar a opgdo Kgf e N, podemos
considerar assim o fornecimento uma vez que a escala, a sensibilidade e a precisdo foram descritas em Kgf ?
RESPOSTA: SIM.

PERGUNTA: - O desligamento automético que se refere é o da célulade carga, quando acionada e registrada a leitura
do ponto maximo de tensdo de ruptura ?

RESPOSTA : DESCONSIDERA O DESLIGAMENTOAUTOMATICO.

PERGUNTA - Se faz necesséria a apresentac¢do de atestado de aferigdo RBC rastredvel para este fornecimento?
RESPOSTA: SIM

ATENCIOSAMENTE,

_ <, Gurupi/TO, aos 25 dias do més de agosto de 2022.
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